
Об утверждении перечня систем водоснабжения области Ұлытау, стоимость услуг по 
подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию

Постановление акимата области Ұлытау от 25 ноября 2025 года № 94/03
      В соответствии с  пункта 2 статьи 27 Водного кодекса Республики подпунктом 1)
Казахстан,  Республики Казахстан "О местном государственном управлении и Законом
самоуправлении в Республике Казахстан", и на основании  Министра приказа
промышленности и строительства Республики Казахстан от 22 августа 2025 года №307 
"Об утверждении Критериев включения систем водоснабжения населҰнных пунктов в 
перечень систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых 
подлежит субсидированию", акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень систем водоснабжения области Ұлытау, стоимость услуг по 
подаче питьевой воды которых подлежит субсидированию, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и жилищно - 
коммунального хозяйства области Ұлытау" принять необходимые меры вытекающие из
настоящего постановления.
      3. Признать утратившим силу  акимата области Ұлытау от 21 июля постановление
2023 года №36/01"Об утверждении перечня особо важных локальных систем 
водоснабжения, являющихся безальтернативными источниками питьевого 
водоснабжения области Ұлытау".
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      И. о. акима области Ұлытау А. Идырысов

 

Приложение
к постановлению

акимата области Ұлытау
от "25" ноября 2025 год

№ 94/03

Перечень систем водоснабжения области Ұлытау, стоимость услуг по подаче питьевой воды
которых подлежит субсидированию

№ Наименование систем водоснабжения

Город Жезказган

1 Система водоснабжения города Жезказган

Город Сатпаев



2 Система водоснабжения города Сатпаев

Поселок Жайрем

3 Система водоснабжения поселка Жайрем

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


